取 付 ・ 取 扱 説 明 書
この度は、無限製品をお買い上げ頂きありがとうございます。
以下の注意点を正しくご理解の上、お取り付け下さいますようお願い申し上げます。
ご注意
１
18310-XLK-K0S0  COSMETIC FINISHER
１.開梱後は、ただちに梱包内容（構成部品表を参照）の不足や破損のないことを確認して下さい。
２.取り付け前に車両の型式の確認を行って下さい。
　　[ 適 応 車 種 ]　ＦＲＥＥＤ   ＤＢＡ-ＧＢ３,４
　　　　　　　　　　　※無限リアアンダースポイラー(84111-XLK-K0S0-※※、84111-XLK -K1S0-※※)
　　　　　　　　　　　　装着車またはGエアロ、Gエアロ・Lパッケージ、Giエアロ、FLEXエアロ、
　　　　　　　　　　　　FLEXiエアロの標準装備リアバンパー装着車のみ
３.本製品の車両への取り付けは、サービスマニュアルと本書に従って、自動車整備工場やホンダ
　 ディーラーで行って下さい。
４.本製品のホンダ純正用品との同時装着の可否については、原則として未確認です。
５.本製品の加工・組み付け不良・誤使用による不具合・事故等につきましては、弊社は一切責任を
　 負いませんのでご了承ください。
６.他の型式の車に取り付けることは大変危険ですのでお止めください。
７.本製品は、錆びにくいステンレス材を用いて製作されていますが、使用条件により錆や劣化が
　 早まることがあります。
８.車高を極端に下げる改造を行うと、凸凹路面や縁石などの突起物に本製品が接触し、破損する恐れ
　 があります。法規で定める最低地上高(90mm)を確保し、十分注意して運転してください。
９.定期的にボルト･ナット類のゆるみ、ガタ等を点検し、取り付け状態を確認して下さい。
ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。
　〒３５１－８５８６　埼玉県朝霞市膝折町２-１５-１１
　　　　　　　　　　　株式会社　Ｍ-ＴＥＣ　商品事業部　営業課
　　　　　　　　　　　　　 TEL.０４８-４６２-３１３１　　　FAX.０４８-４６２-３１２１
　　　　　　　　　　　　　【営業時間 9：00～18：00】
この取付・取扱説明書は、組み付け後・納車時に必ずお客様に
お渡し下さい。
【構成部品表】
   No.　    　　PARTS MAME.              　　　　QTY.
    ①　COSMETIC FINISHER ASSY.  　　　　 　　　  １
　　②  STAY NUT A(ワッシャー径24mm)　 　　　　　 １
　　③  STAY NUT B(ワッシャー径30mm)　　　　　　　１
　　④  M10ボルト　　　　　　　　　　  　　　　　 ２
    ⑤　ワッシャー　　　　　　　     　　　　　　 ２
　　⑥　取付・取扱説明書（本書）　　　　　　　    １
２
①
④ ⑤
②
③
取 付 ・ 取 扱 説 明 書
ご注意
18000-XKBD-K0S0  SPORTS EXHAUST SYSTEM
お客様へ
⑥
３
Ⅰ．取付準備
　《注意》・本製品及び車体に傷を付けないように注意して作業を行うこと。
　　　　　・素手での作業はケガの原因となるため必ず軍手等を着用し作業を行うこと。
① サービスマニュアルに従って、車両をジャッキアップする。
② 車両後部左側のフレームに装着されているグロメット(下図参照)を取り外す。
グロメット フレーム
リアアンダースポイラー
タイヤ
Ⅱ．STAY NUT Aの配置
４
① グロメットを取り外したフレーム穴BにSTAY NUT A(ワッシャー径24mm)をワッシャー側から
　 挿入した後、フレーム内で車両前方方向に移動させ、フレーム穴Aに配置する
　 (STAY NUT A配置図参照)。
STAY NUT A
(ワッシャー径24mm)
STAY NUT A
(ワッシャー径24mm)
STAY NUT A配置図
フレーム穴B
フレーム穴A
フレーム穴B フレーム
フレーム
Ⅲ．STAY NUT Bの配置
５
① グロメットを取り外したフレーム穴BにSTAY NUT B(ワッシャー径30mm)をワッシャー反対側
　 から挿入し、STAY NUT B配置図の様に配置する。
STAY NUT B
(ワッシャー径30mm)
STAY NUT B
(ワッシャー径30mm)
STAY NUT A
(ワッシャー径24mm)
STAY NUT B配置図
STAY NUT A
(ワッシャー径24mm)
フレーム穴B
フレーム
フレーム
Ⅳ．COSMETIC FINISHER ASSY.の取付
　《注意》・フレーム部のCOSMETIC FINISHER ASSY.取付位置にコーキング剤が付着していないか確認
　　　　　　すること。付着している場合はスクレーパー等を用いて傷が付かない様取り除いた後
　　　　　　COSMETIC FINISHER ASSY.の取付作業を行ってください。
６
① COSMETIC FINISHER ASSY.をM10ボルト及びワッシャーを用いて仮留めする。
② マフラーフィニッシャーと対照になる様COSMETIC FINISHER ASSY.の向きを調整する。
③ COSMETIC FINISHER ASSY.の向きを確定し、本締めする。
　 締付けトルク：53.9N・m(5.5kgf・m)
④ サービスマニュアルに従って車両を下ろす。
Ｍ１０ボルト
[同梱品]
ワッシャー
[同梱品]
COSMETIC FINISHER ASSY.
STAY NUT B
(ワッシャー径30mm)
STAY NUT A
(ワッシャー径24mm)